



República de Honduras

REPÚBLICA DE HONDURAS
FERROCARRIL NACIONAL DE HONDURAS
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 03 DE JUNIO DEL 2019 - 2018



03/06/2019 15:15:12

Gestión: 2019

r_con_rendimiento_per

Página 1 de 2

(Valores en Lempras)

Cuenta Contable	Ejercicio Actual 03/06/2019	Ejercicio Anterior 03/06/2018	Notas
5 INGRESOS			
53 Ingresos de Operación			
533 Venta Bruta de Bienes y Servicios de Empresas Públicas	205,460.00	256,910.00	256,910.00
5332 Venta Bruta de Servicios de Empresas Públicas			
Total Ingresos de Operación	205,460.00		256,910.00
54 Ingresos de No Operación			
541 Intereses	15,000.00	589,004.03	589,004.03
5412 Intereses por Depósitos			
542 Alquileres	2,763,207.50	2,299,236.18	2,299,236.18
5421 Alquileres			
544 Ingresos Varios de No Operación	21,605.00	600,000.00	600,000.00
5441 Ingresos Varios de No Operación			
Total Ingresos de no Operación	2,799,812.50		3,488,240.21
55 Donaciones y Transferencias			
553 Transferencias Corrientes	1,109,567.00	0.00	0.00
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público			
Total Donaciones y Transferencias	1,109,567.00		0.00
56 Otros Ingresos			
561 Otros Ingresos	95,323.50	1,570,173.00	1,570,173.00
5612 Ingresos Varios			
Total Otros Ingresos	95,323.50		1,570,173.00
TOTAL INGRESOS	4,210,163.00		5,315,323.21
6 GASTOS			
61 Gastos de Consumo			
611 Servicios Personales	3,455,628.45	3,088,436.59	3,088,436.59
6111 Remuneraciones			
612 Servicios no Personales	131,568.57	59,623.64	59,623.64
6121 Servicios Básicos	12,000.00	7,000.00	7,000.00
6122 Alquileres y Derechos	164,754.05	251,817.85	251,817.85
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	451,179.60	234,407.83	234,407.83
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	156,000.00	370,383.10	370,383.10
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	15,602.24	16,307.05	16,307.05
6126 Servicios Comerciales y Financieros	369,587.75	309,603.25	309,603.25
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	145,037.84	0.00	0.00
6128 Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	36,907.85	128,601.66	128,601.66
6129 Otros Servicios no Personales			
613 Materiales y Suministros	436,095.25	417,523.39	417,523.39
6131 Materiales y Suministros	5,452.54	4,000.27	4,000.27
6132 Materiales y Suministros Diversos			
615 Gasto por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	52,854.30	0.00	0.00
6151 Gasto por Depreciación de la Propiedad	13,656.20	0.00	0.00
6152 Gasto por Depreciación Maquinaria y Equipo	269,974.55	0.00	0.00
6155 Gastos por Depreciación Bienes de Dominio Público			
Total Gastos de Consumo	5,716,299.19		4,887,704.63
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios			
643 Transferencias Corrientes	0.00	10,000.00	10,000.00
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	888,123.32	630,905.81	630,905.81
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado			
Total Donaciones, Transferencias y Subsidios	888,123.32		640,905.81
TOTAL GASTOS	6,604,422.51		5,528,610.44
7 Cuentas de Cierre			
71 Cuentas de Cierre	(2,394,259.51)	(213,287.23)	(213,287.23)
711 Cuentas de Cierre	(2,394,259.51)	(213,287.23)	(213,287.23)
711 Cuentas de Cierre			
Total Cuentas de Cierre	(2,394,259.51)		(213,287.23)
TOTAL CUENTAS DE CIERRE	(2,394,259.51)		(213,287.23)
3142 Resultados del Ejercicio	(2,394,259.51)		(213,287.23)

TEGUCIGALPA M.D.C, 03 DE JUNIO DEL 2019



REPUBLICA DE HONDURAS
FERROCARRIL NACIONAL DE HONDURAS
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DEL 2019 - 2018



30/04/2019 13:35:52
Gestión: 2019

r_con_rendimiento_per

República de Honduras

(Valores en Lempiras)

Página 1 de 2

Cuenta Contable	Ejercicio Actual 30/04/2019	Ejercicio Anterior 30/04/2018	Notas
5 INGRESOS			
53 Ingresos de Operación			
533 Venta Bruta de Bienes y Servicios de Empresas Públicas	114,335.00	0.00	0.00
5332 Venta Bruta de Servicios de Empresas Públicas			
Total Ingresos de Operación	114,335.00		0.00
54 Ingresos de No Operación			
542 Alquileres	2,162,431.56	0.00	0.00
5421 Alquileres			
544 Ingresos Varios de No Operación	21,605.00	0.00	0.00
5441 Ingresos Varios de No Operación			
Total Ingresos de no Operación	2,184,036.56		0.00
55 Donaciones y Transferencias			
553 Transferencias Corrientes	1,109,567.00	0.00	0.00
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público			
Total Donaciones y Transferencias	1,109,567.00		0.00
56 Otros Ingresos			
561 Otros Ingresos	120,173.50	3,284,621.65	3,284,621.65
5612 Ingresos Varios			
Total Otros Ingresos	120,173.50		3,284,621.65
TOTAL INGRESOS	3,528,112.06		3,284,621.65
6 GASTOS			
61 Gastos de Consumo			
611 Servicios Personales	2,480,222.41	2,472,685.14	2,472,685.14
6111 Remuneraciones			
612 Servicios no Personales	1,156,805.78		1,065,580.76
6121 Servicios Básicos	104,173.53	24,064.84	5,000.00
6122 Alquileres y Derechos	4,000.00		197,679.98
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	125,535.24		187,701.18
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	364,848.14		343,258.10
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	125,000.00		13,005.16
6126 Servicios Comerciales y Financieros	12,348.83		239,084.00
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	302,371.00		0.00
6128 Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	103,529.04		55,787.50
6129 Otros Servicios no Personales	15,000.00		
613 Materiales y Suministros	290,024.05	317,985.83	319,436.01
6131 Materiales y Suministros	4,748.16	1,450.18	
6132 Materiales y Suministros Diversos			
615 Gasto por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	269,188.04		0.00
6151 Gasto por Depreciación de la Propiedad	42,283.44	0.00	
6152 Gasto por Depreciación Maquinaria y Equipo	10,924.96	0.00	
6155 Gastos por Depreciación Bienes de Dominio Público	215,979.64	0.00	
Total Gastos de Consumo	4,200,988.44		3,857,701.91
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios			
643 Transferencias Corrientes	602,602.23	10,000.00	508,033.17
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	0.00	498,033.17	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	602,602.23		508,033.17
Total Donaciones, Transferencias y Subsidios	602,602.23		508,033.17
TOTAL GASTOS	4,803,590.67		4,365,735.08
7 Cuentas de Cierre			
71 Cuentas de Cierre	(1,275,478.61)	(1,081,113.43)	(1,081,113.43)
711 Cuentas de Cierre			
711 Cuentas de Cierre	(1,275,478.61)	(1,081,113.43)	(1,081,113.43)
Total Cuentas de Cierre	(1,275,478.61)		(1,081,113.43)
TOTAL CUENTAS DE CIERRE	(1,275,478.61)		(1,081,113.43)
3142 Resultados del Ejercicio			
		(1,275,478.61)	(1,081,113.43)

TEGUCIGALPA M.D.C, 30 DE ABRIL DEL 2019

FIRMA:

[Handwritten Signature]
Delmy Pérez

